
PŘIPOMÍNKY K NÁVRHU ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

(METROPOLITNÍHO ÚZEMNÍHO PLÁNU) 

 

Je naší povinností zanechat příštím generacím živé město, ve kterém lze bydlet a které má 

zachovanou jak historickou část, tak přírodní a chráněná území. Nelze město zabetonovat 

zejména obytnými domy, shopping centry a business centry bez ohledu na obyvatele. V 

Praze se nestaví budovy pro kulturu, ale pouze pro výdělek některých skupin. Takto se 

město tvořit nedá. 

Je třeba velmi dbát na obecný prospěch a životní prostředí. 

 

Žádám, aby oblast VIDOULE byla ( II.A.1.2.) vymezena jako NEZASTAVITELNÉ ÚZEMÍ 

(II.A.1.2.1.d), je součástí Přírodního parku Košíře-Motol a umožnuje provětrávání Prahy. Je 

nepřípustné, aby se tato oblast zničila pro celé další generace jen kvůli prospěchu 

developerů. 

 

Žádám, aby nebylo povoleno rozšíření GOLFu MOTOL. Pozemky, o které se jedná mají status 

přírodní památky a je ve veřejném zájmu tento stav zachovat, Nelze zničit chráněné území 

pro zábavu skupinky lidí.  

 

Žádám, aby ulice Na Pomezí se neměnila. Pokud by se otevřela ulice Na Pomezí, budou 

Cibulky a Šmukýřka fungovat jako „radiála“, podobně jako teď ulice Peroutkova. To znamená 

katastrofální ucpání nájezdu na Plzeňskou a zničení rezidenční lokality. Dosud nikdy se s 

tímto řešením nepočítalo, vždy byly plánovány tyto ulice jen jako obslužné místní 

komunikace, ne jako napojovací a sběrné komunikace. 

 

Žádám, aby na území pražských přírodních parků Košíře - Motol, Prokopské a Dalejské údolí 

nebyly vymezovány nové zastavitelné plochy (lokality) a aby podél hranic přírodních parků 

byla vytvořena nárazníková pásma s nižší intenzitou využití z důvodů ochrany přírody a 

krajiny. Stávající plochy zeleně při hranicích přírodních parků nebudou měněny na 

zastavitelné. 

 


